



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0607001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022 referente à *Seleção e contratação de empresas do ramo pertinente para o fornecimento de materiais em geral para prestação de atendimento à saúde, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividade no Hospital Geral de Altamira São Rafael- HGASR, Unidade de Pronto Atendimento- UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal- ESB, Centro de Apoio em Diagnostico CAD, Vigilância em Saúde, CAPS Infantil, CAPS Adulto e setor de Transporte.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	unidade	GREE	3A	R\$ 31,95	R\$ 31.950,00	R\$ 32,50	R\$ 32.500,00	1,6923 %	R\$ 0,55
Descrição: Pilhas alcalinas 3a - recarregável. Embalagem com 4 unidades										
7	500,00	unidade	GREE	2A	R\$ 32,95	R\$ 16.475,00	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	0,1515 %	R\$ 0,05
Descrição: Pilhas alcalinas 2a - recarregável. Embalagem com 4 unidades										
8	1.000,00	unidade	GREE	C+	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22,97	R\$ 22.970,00	4,2228 %	R\$ 0,97
Descrição: Pilhas alcalinas c+ - recarregável. Embalagem com 4 unidades										
9	100,00	unidade	GREE	CDP02	R\$ 129,90	R\$ 12.990,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	0,0769 %	R\$ 0,10
Descrição: Recarregadores de pilhas alcalinas 2 A e 3A										
10	300,00	Unidade	GREE	C2	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 21,43	R\$ 6.429,00	2,0065 %	R\$ 0,43
Descrição: Pilha c2 1,5v 1lp r145- Embalagem com 4 unidades										
11	700,00	Unidade	GREE	123A	R\$ 70,95	R\$ 49.665,00	R\$ 71,55	R\$ 50.085,00	0,8385 %	R\$ 0,60
Descrição: Bateria de lítium 3v CR123a										
12	300,00	Unidade	GREE	2032	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	0,4008 %	R\$ 0,02
Descrição: Bateria de lítium 3v CR 2032										
13	200,00	Unidade	GREE	23A	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 24,96	R\$ 4.992,00	1,8429 %	R\$ 0,46
Descrição: Bateria/Pilha 23A 12 volts										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
14	300,00	Unidade	GREE	D R20	R\$ 21,47	R\$ 6.441,00	R\$ 21,47	R\$ 6.441,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Pilha d 1,5v r20. Embalagem com 4 unidades											
15	5.000,00	Unidade	GREE	2A	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Pilhas alcalinas 2A , Embalagem com 4 unidades											
16	6.000,00	Unidade	GREE	3A	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	R\$ 6,58	R\$ 39.480,00	1,2158 %	R\$ 0,08	
Descrição: Pilhas alcalinas 3A, Embalagem com 4 unidades											
17	200,00	Unidade	GREE	3A	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 3,75	R\$ 750,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Pilha AAA- 1,5V-10,5X44,5MM											
18	30,00	Unidade	MULTILADER	RE232	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00	R\$ 71,60	R\$ 2.148,00	0,8379 %	R\$ 0,60	
Descrição: Relógio de parede, Material: Plástico, Visor: Acrílico, Formato: Redondo, Medidas: A 4 x L 25x C 25Cm, Tipo de relógio Analógico.											
24	30,00	Unidade	SCE	1012	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 60,53	R\$ 1.815,90	0,8755 %	R\$ 0,53	
Descrição: Caixa Plástica modelo 1012											
25	30,00	Unidade	SCE	1008	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 31,45	R\$ 943,50	1,4308 %	R\$ 0,45	
Descrição: Caixa Plástica (basqueta) 1008											
32	5,00	Unidade	SCE	SCE20	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 33,46	R\$ 167,30	1,3747 %	R\$ 0,46	
Descrição: Alicates de corte universal até .1000v											
35	2,00	Unidade	TSSHARA	TN25	R\$ 117,00	R\$ 234,00	R\$ 118,19	R\$ 236,38	1,0068 %	R\$ 1,19	
Descrição: Cabo de transmissão de carga 11mm chupeta bateria (4 metros) 800 amperes ou superior											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,1889 %	R\$ 2.734,08
								R\$ 227.221,00	R\$ 229.955,08		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 227.221,00	R\$ 229.955,08	1,1889 %	2.734,08

Altamira - Pará, 24 de Novembro de 2022

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
PREGOEIRO